

عزت یا ذلت

بیچاره ملتی که نمیداند عزت دارد یا ذلت

بخش پایانی

امیرفیض- حقوقدان

اتکای این تحریر و بخش نخست آن^۱ درباره رابطه ادعائی برجام با عزت ملت ایران است.



عزت و یا ذلت از امور نسبی است که حد وضع آن در جوامع مختلف یکسان نیست، بهمین دلیل معمولاً عزت و یا ذلت یک ملت از طریق مقایسه با ملت های دیگر مورد سنجش قرار میگیرد، و در این سنجش و روش است که برخی ملت ها در ردیف نخست عزت و آسایش و احترام و برخی ملت ها در ردیف های بعدی قرار میگیرند.

بواسطه همین مهم که نقش اساسی در برنامه ریزی دولتها در ساختن جامعه و حرکت آن بسوی عزت دارد، سازمانهای جهانی متعددی بوجود آمده که با در نظر گرفتن عوامل عزت ساز و متقابلاً عواملی که موجب عزت ملت ها میشود، جداول و ترتیبیاتی تهیه و آنرا اسباب توجه و کار دولتها قرار داده اند.

کنجکاوی دولتها و محققین در شناسائی موانع و یا موجبات ترقی و عزت ملتها سبب توجه به مبانی و موجباتی گردید که زیربنای عزت و شرافت و ترقی یک ملت را شکل میدهد و در این راه است که:

یژوهشگران متفقا به این بارزه رسیده اند که اعتبار و اعتماد جهانی اولین عامل بنای عزت یک ملت است.

حاشیه= قاعده مزبور درباره کشورهای اسلامی جاری و صادق نیست؛ زیرا عزت از نظر حقوق اسلامی با عزت در حقوق عرفی که مورد عمل کشورهای غیر اسلامی است بکل متفاوت است (پایان).

موقعیت ایران در جدول اعتبار کشورها

کارشناسان بین المللی، اعتبار عمومی گذرنامه های کشورها را در جهان دیپلماتیک یکی و شاید هم رایج ترین وسیله تشخیص میزان عزت ملت ها از لحاظ اعتبار جهانی میدانند.

درست است که موضوع این تحریر رابطه برجام با عزت ملت ایران است؛ که مورد ادعای دائم دولت روحانی است ولی از آنجا که در ملاحظات مزبور نمیتوان سایه عزت و احترام جهانی به گذرنامه های دولت شاهنشاهی ایران را نادیده گرفت، و تنها به اعتبار پاسپورت ایرانیان به قبل و بعد از برجام اکتفا کرد لذا این

تحریر اجازه می‌خواهد که نسبت به عزت در مسیر اعتبار جهانی نسبت به گذرنامه ایرانیان به پیش از شورش ۵۷ و بعد از آن و علت اساسی نزول آن اشاره نسبتاً لازمی داشته باشد.

عزت و اعتبار ایرانیان پیش از شورش ۵۷

پیش از شورش ۵۷ موسسات بین المللی مانند "هنلی و شرکا" که فعالیتش در حوزه مسائل اقامت و گذرنامه و ویزای کشورها بود تشکیل نشده بودند، بنابراین آمار رسمی از موقعیت جهانی و اعتبار گذرنامه ایرانیان در دست نیست ولی شهودی وجود دارد که پاسخ مسئله است.

شاهد اول روزنامه اطلاعات

روزنامه اطلاعات در شماره ۲۴ اردیبهشت سال ۵۷ یعنی تنها ۹ ماه قبل از شورش ۵۷ نوشت «مسافرت برای ایرانیان به کلیه شهرهای اروپا جز کشورهای اروپای شرقی و سونیس و اطیش بدون ویزا امکان پذیر بود همچنین ایرانیان برای مسافرت به کشورهای اتیوپی، مراکش و تونس نیازی به ویزا نداشتند. تایلند، سنگاپور، فیلیپین، هندوستان، اندونزی، هنگ کنگ و ژاپن هم از ایرانیان ویزا مطالبه نمیکردند؛ اما ایرانیان برای مسافرت به استرالیا و چین و ویتنام و کره جنوبی نیاز به ویزا داشتند.

شاهد دوم جناب اردشیر زاهدی

آقای اردشیر زاهدی در گفتگویی با رادیو فردا فصل مشابهی از جریان گذرنامه و اعتبار جهانی آن را آشکار و شهادت داده اند؛ بخشی از شهادت ایشان چنین است:

«وقتی که من افتخار خدمت برای شاهنشاه در وزارت خارجه ایران را داشتم معتقد بودم که باید با دنیای آزاد رابطه داشت؛ اعلیحضرت هم شرافتمندانه از من پشتیبانی کردند و کارما به اینجا کشید که تقریباً با تمام کشورها روابط سیاسی داشتیم و کشورهای اروپائی تقریباً همه از ایرانی ها ویزا نمیخواستند و یاسپورت ایرانی، یک یاسپورت همه جایی بود.»

شاهد سوم علی اکبر هاشم رفسنجانی بهرمانی

رفسنجانی در جریان انتخابات سال ۹۲ اعتراف کروگفت: «خودم با ماشین همه کشورهای اروپائی را گشته و رانندگی کرده ام از این کشور به آن کشور که میخواستم بروم فقط پاسپورتم را نشان میدادم اما حالا ایران به جایی رسیده است که مردم میترسند همسر خودشان را با خود به سفر خارجی ببرند چون به آنها بی احترامی میشود.»

شاهد دیگر علی اکبر امید مهر

امیدمهر دیپلمات سابق جمهوری اسلامی و سرپرست دفتر نمایندگی ایران در هند و افغانستان و پاکستان که در سال ۱۳۷۵ به اروپا پناهنده شد در تفاوت بین اعتبار پاسپورت ایرانی زمان قبل و بعد از انقلاب اینطور شهادت داده است:

حاضر زمان شاه با ۵۶ کشور قرارداد لغو روادید درمورد پاسپورت عادی داشتیم و با ۱۳۰ کشور هم قرارداد لغو روادید سیاسی و خدمت داشتیم و دیپلماتهای ایرانی میتوانند بدون اخذ ویزا به آن کشورها سفر کنند. او اضافه کرده است مجموعه اتفاقات و اعمال جمهوری اسلامی از بعد از انقلاب مانند گروگان گیری و صدور انقلاب و انفجارات در تاسیسات آمریکایی ها اعتبار پاسپورت های ایرانی را به حد صفر رسانید^۲.

دست آورد از شهادت شهود

در شهادت آقای امید مهر اشاره ای به علت سقوط اعتبار گذرنامه ایرانی شده است؛ در توضیح و تشریح اشاره مزبور میتوان گفت:

هر دولتی که معتقد به امنیت ملی کشورش میباشد نباید و نمیتواند به ایرانیان تابع جمهوری اسلامی ویزای ورود به کشورش را بدهد زیرا:

✓ دارا بودن تابعیت جمهوری اسلامی به معنای اعتقاد داشتن به قانون اساسی جمهوری اسلامی است (مگر خلافش ثابت و یا اعلام شود و یا ایرانی مزبور مخالف با مبانی جمهوری اسلامی شناخته شود).

✓ اعتقاد داشتن به قانون اساسی جمهوری اسلامی شامل اعتقاد داشتن به احکام اسلامی از جمله جهاد و آیات قتال قرآن است که در فصل سیاست خارجی جمهوری اسلامی قانون اساسی آن کشور هم به تاکید آمده است.

✓ یک ایرانی مسلمان تابع جمهوری اسلامی جزئی از اجرای اصول اسلامی قتال و کشتار کفار و اسارت آنهاست، و یک دولت متعهد به امنیت ملی کشورش نمیتواند یک قاتل و جانی مردم کشورش را که سند حقوقی و دینی او معرف سوابق و احوالات اوست اجازه ورود و زندگی در کشورش را بدهد مگر آنکه در چنان حدی لازم باشد که آن دولت با قبول مسئولیتها و زحمات و هزینه ها پابندی فلزی و الکترونیکی را برای کنترل آن تبعه کشور جمهوری اسلامی، مسلمان بکار گیرد.

✓ تفاوت مسلمانان کشورهای دیگر با ایرانیان مسلمان این است که هیچ کشور مسلمانی، شخصیت حقوقی کشورش را بر مبنای آیات قتال قرآن در باره کفار بر پا نساخته است؛ در تطبیق مورد در حقوق اسلامی میتوان گفت که مردم آن کشورها بصورت مسلمان عضویت در کشور اسلامی را دارند مانند ایرانیان تابع قانون اساسی مشروطیت ایران، ولی مردم ایران جمهوری اسلامی بصورت مسلمانان مومن و معتقد، جامعه و حکومت اسلامی ایران را تشکیل میدهند. زیرا مردم

^۲ - کسی که در سال های بین ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۴ در یکی از سفارتخانه های ایران در اروپا مامور خدمت بود تعریف میکرد، مسافری از ایران به او رسیده بود. آن شخص قرار بود پس از اقامت خود با هواپیما به لندن برود. خلبان های شرکت هواپیمایی که او بلیط داشت اعتصاب کرده بودند و دوست دیپلماتش با تلاش هواپیمایی از بلژیک به لندن پیدا کرده بود ولی بلیطی از شهری که بود به بلژیک نبود. با اتومبیل عازم بلژیک میشوند پس از مدت کوتاهی که رانندگی میکنند دوست مسافر می پرسد پس کی از مرز رد میشویم؛ دوست دیپلماتش پاسخ میدهد ده دقیقه پیش اگر آن کیوسک را دیدی سر راه بود مرز بود و تنها سرعت را که به ۳۰ رساندیم از مرز گذشتیم و حتا از ما پرس و جو هم نکردند. ح-ک

ایران با رای به قانون اساسی جمهوری اسلامی خاصه به اصل دوم آن قانون در عرض و موقعیت یک مسلمان مومن که همه احکام اسلامی را متعهد به اجراست امضا کرده است.

آگاهم از ناسف خواننده این سطور

کاملاً قابل درک است که اظهار نظر نسبت به موقعیت ایرانیان تابع جمهوری اسلامی راضی کننده احساسات میهن پرستانه ایرانیان نیست ولی اقتدای به حقیقت، کمک به حقیقت است.

خواننده گرامی، اگر شما مسئولیت خانواده ای را داشته باشید و بدانید که شخصی مستعد انجام اعمال تجاوزکارانه به جان و مال اهل خانواده شماست، آیا او را به اقامت در خانه خودتان حتی برای سیر و سیاحت دعوت میکنید، اگر نه، که حتماً نه، است پس باید به دولت‌ها هم حق بدهیم به ایرانیان تابع جمهوری اسلامی به اعتبار قانون اساسی جمهوری اسلامی و تعهدی که به اجرای احکام اسلامی نسبت به امنیت جان و مال و فرزندان کشورهای کفر دارند ازویزای ورود ما به کشورشان نه تنها خودداری بلکه وحشت کنند.

جمهوری اسلامی اگر بقدرت کامل سیاسی برسد از نظر فلسفی و اجرایی کاملاً نسخه اصل داعش خواهد شد؛ آیا میتوان به یک کشور خارجی که ازدادن ویزای ورود به عضو داعش پرهیز دارد اعتراض کرد؟ پرچم جمهوری اسلامی با علامت داعش از نظر فیزیکی متفاوت است ولی از نظر فلسفه و عقیدتی یکی است. بنابراین همه کسانی که زیر پرچم جمهوری اسلام غاصب ایران تجمع، سخنرانی، مصاحبه میکنند، در معنا و بلحاظ اعتقادات مذهبی همان داعش هستند <انسان با عقیده اش انسان است نه با عملش>.

بیان حقیقت

بیان حقیقت مزبور مارابه سرنوشت شومی که در سال ۵۷ به استقبال آن رفته ایم آگاه میکند تابجای انتظار نامعقول، از کشورهای جهان، به رهائی خودمان از نکبت جمهوری اسلامی برآئیم، ما بجای توقعات بی مورد از کشورها باید ب فکر انسان شدن خودمان باشیم، ما در جامعه جهانی بمناسبت آلوده بودن به ویروس جمهوری اسلامی در موقعیت نفرت مردم از خودمان قرار گرفته ایم.

ما ایرانیان بدبخت ترین ملت جهان هستیم زیرا که با آن تاریخ و فرهنگ در اسارت باورهای گرفتار هستیم که ذره ای شرافت و عزت برایمان باقی نگذاشته است.

یادم هست که در سالهای قبل اعلیحضرت بمناسبت سالروز مشروطیت فرمودند:

<امروز ملت ما به قیمت تجربه ای که برایش بسیار گران تمام شده این درس عبرت را آموخته است، که آنهایی که در بهمن ماه سال ۵۷ قانون اساسی مشروطیت ایران را پاره کردند در حقیقت سند موجودیت ملی ما را پاره کردند>؛ اکنون به اعتبار همان فرمایشات درست، میتوان گفت آنها که به جمهوری اسلامی رای دادند سند عزت و شرافت ملی ایرانیان را باسند ذلت و خواری عوض کردند.

ادامه موضوع

موضوع تحریر تاثیر برجام در اعتبار جهانی گذرنامه های ایرانی بود که اکنون به ادامه آن میرویم.

◀ براساس گزارش شرکت هنلی و شرکا در سال ۲۰۱۳ اعتبار گذرنامه های ایرانی در میان ۹۳ کشور جهان در رتبه ۸۶ قرار داشت. تنها کشورهای سومالی، ارتیره، نپال، افغانستان و فلسطین امتیازی کمتر از ایران داشته اند.

◀ در رابطه با تاثیر برجام بر اعتبار گذرنامه های ایرانی که مورد ادعای شیخ حسن است آقای دکتر رضا سراج تحقیقی انجام داده است که بعنوان سند ارائه میگردد:

*** > علیرغم شعار دولت یازدهم مبنی بر اعاده حیثیت و اعتبار پاسپورت های ایرانیان، تحقیق نشان میدهد که پس از برجام رتبه گذرنامه های ایرانی یک درجه سقوط کرده و به رتبه ۸۷ جهان تبدیل شده است. در سال دوم دولت روحانی برجام و همراهی با کدخدا هم نتوانست از سقوط ارزش پاسپورت ایرانی جلوگیری کند و گذرنامه در جایگاه ۹۸ قرار گرفت و در سال سوم دولت روحانی اعتبار گذرنامه ایرانی بعد از جیبوتی، آنگولا و میانماره در رده ۹۸ جهان قرار داد و این رتبه پائین تر از رتبه ای است که پاسپورت ایرانی در ۱۰ سال قبل داشت، آیا باز هم برجام عزت برای پاسپورت ایرانی فراهم کرده است؟؟

گوشواره ها

❖ امارات متحده عربی برای ورود ایرانیان در همین سال جاری مقررات منع ویزا را برداشت. میدانید علت چیست؟ > مقامات امارات گفته اند ایرانیان برای گدائی به خیابانهای عمان سرازیر شده اند.... عزت رامی بینید.

❖ > گرجستان، عمان، اندونزی، مصر و مالزی این ۵ کشور در همان سه ماهه اول برجام روابط گردشگری و ویزای ایرانیان را لغو کردند؛ آیا میدانید چرا اندونزی و مالزی مسلمان به پایان مسافرت بدون ویزای ایرانیان تصمیم گرفتند؟ وزیر کشور مالزی؛ علت را قاچاق مواد مخدره به آن کشور از سوی ایرانیان اعلام کرد.

معنای عزت ایرانیان که با برجام آمده همین است

✓ (وزیر کشور ایران از کشف ۵۳۶ تن مواد مخدره در ده ماه گذشته (تا اول خرداد سال ۹۵) خبر داد و اضافه کرده که در سال گذشته میزان کشف ۴۶۱ تن بوده است) حبیب الله حقیقی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق گفت > درآمد قاچاق ایران معادل بودجه دوسال عمرانی کشور است > او یکی از دلایل توسعه قاچاق را حذف دومیلیون فرصت شغلی دانست. (تاریخ خبر ۵/۹/۹۴)

❖ در ارتباط بیکاری و قاچاق با برجام، وزیر کار دولت شیخ حسن گفت: > یک میلیون نفر در سه سال اخیر بیکار شده اند و ۱۵۰۰ کارگاه تولیدی تعطیل گردیده اند >.

بنابراین اظهارات مقامات مالزی به مشارکت ایرانیان در قاچاق مواد مخدره بی دلیل نیست.

ملاحظه میکنید که برجام چه عزتهائی برای مردم ایران ازجمله بی آبرویی آورده است؟

❖ شاید مایل باشید بدانید که قاچاق مورد اشاره وزیرکشور جمهوری اسلامی نسبت به چه کالاهائی ست؟

واردات ۲۶۰۰ میلیارد تومان خودرو لوکس - آدامس - ۱۲ تن سنگ پا، و بیل وکلنگ از چین در ۶ ماهه اول سال جاری. یه، به چه عزتی برای ملت ایران برجام آورده است.

❖ رئیس سازمان تعزیرات حکومت درایران گفته است: <واقعا نمیدانم چه بکنیم در ۱۷ کارخانه آبلیموسازی حتی یک قطره آب لیموی طبیعی دیده نشد> عزت از این بالاتر؟ در کدام کشور جهان این قدر قلب و نادرستی در خوراک مردم دیده میشود؟

❖ اجاره کودکان برای گدائی روزی ۱۵ هزار تومان فروش دومیلیون تومان (نرخ سه ماه گذشته) آیا باز هم نمونه عزت لازم است؟!

❖ همین امروز و همین ساعت قائم مقام وزارت بهداشت آقای هریچی اعلام کرد <هر ساعت ۸ ایرانی بغلت استعمال مواد مخدره فوت میکند> چه عزتی، حلوی تنترانی تا نخوری ندانی

❖ در همین سال جاری در کنار عزت برجام ۳۰۰۰ زن کارتن خواب عقیم شده اند - ۷۰۰ مدرسه در مازنداران تعطیل شده - ۱۳۰ هزار دانش آموز معتاد به مواد مخدره هستند - دولت ۱۵۴ هزار تومان به بانک ها بدهکار است - کارخانه ارج بعد از ۸۰ سال در همین سال جاری برجام تعطیل و اوراق شد- در سال اول شورش ۵۷ تعداد ۵۱ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور تحصیل میکرد و در همین سال جاری آمار دانشجویان ایرانی در خارج از کشور برای تحصیل از ۲۱۰۰ تجاوز نمی کند که همه هم توله های ملاها هستند - ایران در ردیف ۱۶۹ آزادی مطبوعات و نقض حقوق بشر قرار دارد- معلولین جنگ سه سال است حقوق دریافت نکرده و تجمع نموده اند وووو...

اینها همه از اثرات برجام و در معنای حکومت، عزت ملت ایران است که برجام آورده.

معنا و مفهوم عزت از نظر دولت شیخ حسن چیست؟

این تحریر ناقص است اگر وارد این مقوله نشود که از دید شیخ حسن و دولت او عزت یعنی چه؟

از ظریف و عراقچی عباراتی در رابطه با برجام در دست است که از آن میتوان به دید حضرات نسبت به برجام آگاه شد.

ظریف گفته است: <برجام نشان دهنده عزت، مقاومت و استیفای حقوق ملت ایران در برابر کشورهائی بود که به قلدری و احترام نگذاشتن به حقوق دیگران عادت کرده بودند> عراقچی هم از عزت، برداشت حضور نمایندگان ایران در اجلاس مشترک با نمایندگان ۶ کشور بزرگ را داشته است.

دیدید که برجام برای ملت ایران عزت و استیفای حقوقی نداشت ولی نمیتوان منکر شد که نمایندگان ۶ کشور بزرگ برسبیل نزاکت های بین المللی با نمایندگان ایران دست داده اند و احترام برایشان قائل شده اند و همین قدر رفتار برای نمایندگان بی شخصیت جمهوری اسلامی کافی بوده که خود را درملافه عزت برجام و دستآوردهای آن بدانند.

روانشناسان به نقش نوازش در ساختار اخلاقی انسان بسیار اهمیت داده اند نوشته اند یکی از نیازهای طبیعی هر فرد دیدن و برسمیت شناختن است و این مهم از مسیر نوازش، احترام و واردات و دوستی بوجود میاید (مار با نوازش آهنگ از سوراخش بیرون میآید) انسان های حقیر با نوازش دیگران آنقدر محسور میشوند که اگر سرشان را هم ببرید خون نخواهد آمد و این قاعده بوسیله نمایندگان کشورهای ۵+۱ خاصه آمریکا کاملاً نسبت به تیم جمهوری اسلامی (ایران) بکار گرفته شد. مذاکرت خصوصی، وعده های محرمانه، حرفهای گنده شادکننده، تیم جمهوری اسلامی را مرعوب و مدیون احترام ظاهری آنها ساخته و احساس عزت و بزرگی کرده اند.

تکلیف نفود کاویدن زمین نیست، تسلیم به زمین است